
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της 48756/19-9-1940 (ΦΕΚ 212/τ.Β΄/
26-9-1940) απόφασης του Γενικού Διοικητή Ηπεί-
ρου «Περί κηρύξεως αναδασωτέας έκτασης 150 
στρεμμάτων, είς θέσιν Φρούριον Ηγουμενίτσας» 
Δ.Κ. Ηγουμενίτσας, Δήμου Ηγουμενίτσας Π.Ε. Θε-
σπρωτίας και άρση της αναδάσωσης.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικού χα-
ρακτήρα έκτασης εμβαδού πέντε στρεμμάτων 
εξακοσίων εξήντα επτά τετραγωνικών μέτρων και 
ογδόντα εννέα εκατοστών (5,66789 στρ.), στην 
θέση «Σταυράκι» της Δ.Κ. Σταυρακίου του Δήμου 
Ιωαννιτών, Π.Ε. Ιωαννίνων.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικού 
χαρακτήρα έκτασης εμβαδού ενός στρέμματος 
επτακοσίων εξήντα ενός τετραγωνικών μέτρων 
και είκοσι πέντε εκατοστών (1,76125 στρ.), στην 
θέση «Κουρί» της Τ.Κ Πεδινής του Δήμου Ιωαννι-
τών, Π.Ε Ιωαννίνων.

4 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
658,86 τ.μ. στη θέση «ΜΑΝΩΛΕΪΚΑ» Τοπικής Κοι-
νότητας Κάτω Δολιανών, Δήμου Βόρειας Κυνουρί-
ας, Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 186372 (1)

   Ανάκληση της 48756/19-9-1940 (ΦΕΚ 212/τ.Β΄/
26-9-1940) απόφασης του Γενικού Διοικητή Ηπεί-
ρου «Περί κηρύξεως αναδασωτέας έκτασης 150 
στρεμμάτων, είς θέσιν Φρούριον Ηγουμενίτσας» 
Δ.Κ. Ηγουμενίτσας, Δήμου Ηγουμενίτσας Π.Ε. Θε-
σπρωτίας και άρση της αναδάσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργά-

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010)
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 ( ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου - Δυτικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το
άρθρο 92 του ν. 4446/2016 ( ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Πα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 801

8009

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.12.31 18:26:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8010 Τεύχος Δ’ 801/30.12.2019

ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/
13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-
τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

1.6. Τις διατάξεις παρ. 1 άρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

1.7. Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
841 τ.Β΄).

1.8. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.9. Την αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την αριθμ. 86004/1637/4-6-1987 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε απο-
δεκτή η αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊστα-
μένων Νομικών Διευθύνσεων της Διοίκησης, την αριθμ. 
88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την 
αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την αριθμ. 48756/19-9-1940 (ΦΕΚ 212/τ.Β΄/26-9-1940)
απόφαση του Γενικού Διοικητή Ηπείρου «Περί κηρύξε-
ως αναδασωτέας έκτασης 150 στρεμμάτων, είς θέσιν 
Φρούριον Ηγουμενίτσας» Δ.Κ. Ηγουμενίτσας, Δήμου 
Ηγουμενίτσας Π.Ε. Θεσπρωτίας.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τα Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το με αριθμ. 182647/2-12-2019 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Θεσπρωτίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 48756/19-9-1940 (ΦΕΚ 212/
τ.Β΄/26-9-1940) απόφαση του Γενικού Διοικητή Ηπείρου 
«Περί κηρύξεως αναδασωτέας έκτασης 150 στρεμμάτων, 
είς θέσιν Φρούριον Ηγουμενίτσας» Δ.Κ. Ηγουμενίτσας, 
Δήμου Ηγουμενίτσας Π.Ε. Θεσπρωτίας, και αίρουμε την 
αναδάσωση σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του 
άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει σή-
μερα, λόγω του ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης 
(πραγματική αιτία).

Η διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης 
θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομο-
θεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 9 Δεκεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 176915 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικού χα-
ρακτήρα έκτασης εμβαδού πέντε στρεμμάτων 
εξακοσίων εξήντα επτά τετραγωνικών μέτρων 
και ογδόντα εννέα εκατοστών (5,66789 στρ.), 
στην θέση «Σταυράκι» της Δ.Κ. Σταυρακίου του 
Δήμου Ιωαννιτών, Π.Ε. Ιωαννίνων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του αρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010)
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

γ) Του π.δ. 141/27-12-2010 ( ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -
Δυτικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 92 του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Πα-
ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

δ) Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

ε) Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

στ) Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
841τ.Β΄).

ζ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος της Ελλάδας.

η) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και συγκεκριμένα τις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8011Τεύχος Δ’ 801/30.12.2019

διατάξεις των άρθρων 37,  38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3 
όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Την αριθμ. 82395/1-6-2018 απόφαση του Συντονι-
στή «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
κ.λπ».

5. Την αριθμ. 168623/7-11-2019 αναφορά Δασαρχείου 
Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως ανα-
δασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

6. Την αριθμ. 173803/18-11-2019 αναφορά της Διεύθυν-
σης Δασών Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 
ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης. 

7. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερη της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα-
δάσωση, την δημοτικής δασικού χαρακτήρα έκτασης 
εμβαδού πέντε στρεμμάτων εξακοσίων εξήντα επτά 
τετραγωνικών μέτρων και ογδόντα εννέα εκατοστών 
(5,66789 στρ.), στην θέση «Σταυράκι» της Δ.Κ Σταυρα-

κίου του Δήμου Ιωαννιτών, η οποία καταστράφηκε από 
πυρκαγιά.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, του Δασολόγου Βασιλείου Σταύρου υπαλ-
λήλου του Δασαρχείου Ιωαννίνων, με κλίμακα 1:5000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας από-
φασης με στοιχεία 1, 2, 3, 4,...,23, 24, 1 και όρια ως εξής:

Βόρεια: Δημοτική δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: Δημοτική δασικού χαρακτήρα έκταση.
Ανατολικά: Δημοτική δασικού χαρακτήρα έκταση και 

επαρχιακή οδό.
Δυτικά: Δημοτική δασικού χαρακτήρα έκταση και 

επαρχιακή οδό.
Η ανωτέρω έκταση που κάηκε, είναι καταγεγραμμένη 

ως ΔΔ χωρίς επιπλέον διάκριση στο προσωρινό αναρ-
τημένο χάρτη.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 21 Νοεμβρίου 2019 

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής Δασών 
και Αγροτικής Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8012 Τεύχος Δ’ 801/30.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8013Τεύχος Δ’ 801/30.12.2019

    Αριθμ. 176907 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικού 
χαρακτήρα έκτασης εμβαδού ενός στρέμματος 
επτακοσίων εξήντα ενός τετραγωνικών μέτρων 
και είκοσι πέντε εκατοστών (1,76125 στρ.), στην 
θέση «Κουρί» της Τ.Κ Πεδινής του Δήμου Ιωαννι-
τών, Π.Ε Ιωαννίνων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010)
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

γ) Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

δ) Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

ε) Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

στ) Τη με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
841 τ.Β΄).

ζ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος της Ελλάδας.

η) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τα Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Την αριθμ. 82395/1-6-2018 απόφαση του Συντονι-
στή «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
κ.λπ.».

5. Την αριθμ. 168698/7-11-2019 αναφορά Δασαρχείου 
Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως ανα-
δασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

6. Την αριθμ. 173688/18-11-2019 αναφορά της Διεύ-
θυνσης Δασών Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

7. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερη της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα-
δάσωση, την δημοτικής δασικού χαρακτήρα έκτασης 
εμβαδού ενός στρέμματος επτακοσίων εξήντα ενός 
τετραγωνικών μέτρων και είκοσι πέντε εκατοστών 
(1,76125 στρ.), στην θέση « Κουρί» της Τ.Κ Πεδινής του 
Δήμου Ιωαννιτών, η οποία καταστράφηκε από πυρκα-
γιά. Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογρα-
φικό διάγραμμα, του Δασολόγου Βασιλείου Σταύρου 
υπαλλήλου του Δασαρχείου Ιωαννίνων, με κλίμακα 
1:1500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1 
και όρια ως εξής:

Βόρεια: Δημοτική δασικού και μη χαρακτήρα έκταση.
Νότια: Δημοτική δασικού χαρακτήρα έκταση και επαρ-

χιακή οδό.
Ανατολικά: Δημοτική δασικού χαρακτήρα έκταση.
Δυτικά: Δημοτική οδό.
Η ανωτέρω έκταση που κάηκε, είναι καταγεγραμμένη 

ως ΔΔ χωρίς επιπλέον διάκριση στο προσωρινό αναρ-
τημένο χάρτη.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 21 Νοεμβρίου 2019 

Με εντολή Συντονιστή
Aποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής Δασών 
και Αγροτικής Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8014 Τεύχος Δ’ 801/30.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8015Τεύχος Δ’ 801/30.12.2019

    Αριθμ. 278347 (4)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
658,86 τ.μ. στη θέση "ΜΑΝΩΛΕΪΚΑ" Τοπικής Κοι-
νότητας Κάτω Δολιανών, Δήμου Βόρειας Κυνου-
ρίας, Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα».

3. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθ. 35 του ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/
1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων της Χώρας».

6. Τις διατάξεις του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δι-
ατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθρου 1 παρ. 15.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 168692/
3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992 και ε) 60284/
365/26-1-1994.

9. Την αριθμ. Οικ. 105204/2793/31-7-2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων-κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

10. Το  αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο Υ.Π.Ε.Κ.Α
περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσεων κατά 
των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον του Δι-
οικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της παρ. 1 
του άρθρου 47 ν. 3900/2010.

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α'47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

12. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/
26-5-2017) υπουργική απόφαση Διορισμού του Νικο-

λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου.

13. Την αριθμ. 319624/21-12-2017 (ΑΔΑ6ΤΕ1ΟΡ1Φ-567) 
(ΦΕΚ 33/Δ΄/8-2-2018) απόφαση Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε και 
Ι μερικής κύρωσης δασικού χάρτη Π.Ε. Αρκαδίας εκτός 
των προκαποδιστριακών OTA: Άστρους-Δολιανών Ξηρο-
πηγάδου-Παραλίου Άστρους και Τριπόλεως.

14. Την αριθμ. 231984/16-10-2019 πρόταση του Δα-
σαρχείου Κυνουρίας μετά της συνημμένης εισηγήσεως 
για την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση η οποία 
σύμφωνα με τον κυρωμένο δασικό χάρτη, ανήκει στις 
δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 4 και 5 του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979, η οποία καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 21-7-2019, συνολικού εμβαδού 658,86 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση "ΜΑΝΩΛΕΪΚΑ" Τοπικής Κοινότη-
τας Κάτω Δολιανών, Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, Περιφε-
ρειακής Ενότητας Αρκαδίας και προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3, 4,.......14, 15, 1).

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο από 15-10-2019 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμακας 1:500) 
που συνέταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κυνουρίας 
Μαρία Μοιρασγεντή, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο-
κατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης, 
στην οποία κυριαρχούσαν η χαλέπιος πεύκη, ο σχίνος, 
ο ασπάλαθος και το πουρνάρι.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυ-
ρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινο-
ποιήσεως της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Δεκεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8016 Τεύχος Δ’ 801/30.12.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008013012190008*


